ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
П Р О Т О К О Л   № 12
 с.Савинка

25 апреля 2016 года

Председательствующий: Перченко А.А. - председатель Савинского сельского Совета, глава Савинского сельского поселения.

Секретарь: Павленко Н.И – депутат Савинского сельского Совета.

Присутствовали:

1. Кадралиев Т.К.                  - депутат Савинского сельского Совета

2. Кабунин В.В.                     - депутат Савинского сельского Совета

3. Утропова Е.В.                   - депутат Савинского сельского Совета

4. Порываев И.Н                   - депутат Савинского сельского Совета

5. Милаева С.Н.                     - депутат Савинского сельского Совета

6. Бурсалакова Н.К.               - депутат Савинского сельского Совета

7. Павленко Н.И.                   - депутат Савинского сельского Совета

8. Ниталиев К.К.                    - депутат Савинского сельского Совета

П О В Е С Т К А    Д Н Я:
1. О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения».
По вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения» слушали главу Савинского сельского поселения Перченко А.А., который  пояснил о необходимости приведения Устава Савинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством. Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения принят на одном из предыдущих заседаний Савинского сельского Совета, опубликован 26 марта 2016 года в районной газете «Рассвет» №34-35 (2999-3000), обсужден на публичных слушаниях 11 апреля 2016 года, итоги которых также официально опубликованы в районной газете «Рассвет» от 16 апреля 2016 года  № 43-44 (3008 – 3009).
Докладчик предложил на основании Рекомендации по итогам публичных слушаний внести в Устав Савинского сельского поселения  изменения  и дополнения:

  1.1. Подпункт 11 пункта 6 статьи 18 Устава Савинского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«11) несоблюдения депутатом ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

             1.2. Дополнить пункт 5 статьи 21 Устава Савинского сельского поселения подпунктом 15 следующего содержания:

«15) несоблюдения главой Савинского сельского поселения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

В обсуждении вопроса принимали участие: Милаева С.Н.., Кабунин В.В, Ниталиев К.К.
По данному вопросу принято решение единогласно. (Прилагается).

Председательствующий на заседании

сельского Совета                                                                                  А.А. Перченко
Секретарь заседания                                                                           Н.И. Павленко